

Uzasadnienie zwołania Sesji nadzwyczajnej:

Zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Jednocześnie do kompetencji rady gminy, w drodze uchwały należy dokonanie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty.

W 2022 roku Gmina Wyszków ogłosiła przetargi nieograniczone dotyczące okresu od 01/01/2023 na n/w zadania:

- 1) „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wyszków”
- 2) „Organizację i obsługę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Wyszków”

Ponieważ kwoty wynikające z otwartych ofert oraz szacowanych kosztów znacząco przewyższają wartości obowiązujące do końca bieżącego roku – istnieje konieczność zaktualizowania wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z załączoną „Kalkulacją stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wyszków od 01.01.2023 r.”.

Aby możliwe było wejście w życie nowych stawek z dniem 01 stycznia 2023 roku konieczne jest pilne podjęcie uchwały.

W dniu 23 listopada 2022 r. Rada Ministrów uchwaliła Rządowy Program Odbudowy Zabytków, na podstawie którego jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o środki na ochronę zabytków znajdujących się na ich terenie. Fundusze pochodzące z ww. Programu mogą być przekazywane w formie regrantingu na nakłady konieczne przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków lub do rejestru zabytków. Konieczne jest zmodyfikowanie zapisów uchwały Nr XXV/182/2008 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Wyszków, nie stanowiących jej własności, tak by istniała możliwość ubiegania się o środki finansowe z ww. Programu w terminie ogłoszonego naboru tj. do 31.01.2023r.

Z up. BURMISTRZA

Aneta Kowalewska
Aneta Kowalewska
Zastępca Burmistrza